
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

ze  4. zasedání VRF dne 13. prosince 2007 
Zasedání VRF bylo zahájeno ve 14.00 hod. 

 
Přítomni (bez titulů): Kovář, Bičík, Borůvka, Braniš, Červený, Drbohlav, Faryad, Forstová, 
Herben, Hladný, Hruška, Jehlička, Jelínek, Kalvoda, Kavan, Klímová, Kraft, Mihaljevič, Trnka, 
Vilímek, Vilímová, Zima Jan, Zima Jiří, 
 
 
Omluveni (bez titulů): Císlerová, Dzúrová,  Gaš, Grubhoffer, Pačes,  Ráb, Židek 
 
Ze 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 23.  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Schválení zápisu ze zasedání VRF dne 8. 11. 2007 

 

2)  Habilitační řízení 

 

§ ke jmenování  Mgr. Zuzany Münzbergové, Ph.D. docentkou v oboru ekologie 

 
3) Sdělení děkana 

§ sdělení o proponovaných návštěvách rektora na fakultách, PřF – únor 2008 (kontexty: evaluace, 
aktualizace DZ 2008, výhled rozvoje)  

§ informace z RKR 

§ 660. výročí UK v r. 2008 

 

4) Sdělení proděkanů   
§ Úprava studijních  plánů   bakalářských a navazujících magisterských oborů 
 
§ Návrh chemické sekce na změnu ve složení komise pro SZZK, obhajoby diplomových prací a rigorózní 

zkoušky navazujícího magisterského studijního oboru Analytická chemie. 
 

§ Návrh geografické sekce na doplnění komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních 
prací studijního programu Regionální a politická geografie. 

 
§ Návrh geografické sekce na doplnění komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních 

prací studijního programu Sociální geografie a regionální rozvoj. 
 

§ Návrh geografické sekce na doplnění komise pro státní bakalářské zkoušky pro studijní obor 
Kartografie a geoinformatika 

 
§ Návrh geografické sekce na doplnění komise pro státní magisterské zkoušky pro studijní obor 

Kartografie a geoinformatika 
 
 

Program zasedání :  schválen 
 
 



Děkan prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. slavnostně předal Medaili za zásluhy  Přírodovědecké 
fakulty UK za dlouholetou vynikající vědeckou a pedagogickou činnost a významný přínos 
k rozvoji fyzikální chemie na PřF UK prof. RNDr. Karlu Procházkovi, DrSc. 
 
Děkan předal Ceny děkana absolventům, kteří je nemohli převzít při předávání cen spojeném 
s výročním koncertem v Karolinu 28.11.2007:  
 
- Cenu děkana pro nejlepší absolventy magisterského studia v geografických oborech Mgr. 
Pavlíně Spurné za vynikající závěrečnou práci v magisterském studiu. 
 
- Cenu děkana pro nejlepší absolventy doktorského studia v biologických oborech Mgr. 
Marku Eliášovi, Ph.D. za vynikající závěrečnou práci v doktorském studiu. 
 
Vědecká rada blahopřeje. 

 

1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 8. listopadu 
2007 
 

2) Jmenovací a habilitační  řízení v návaznosti na předchozí jednání příslušných sekčních 

vědeckých rad 
skrutátoři: Doc. RNDr. Martin Mihaljevič, CSc. 
    RNDr. Jakub Hruška, Ph.D. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách 

návrh: 

- na  jmenování  Mgr. Zuzany Münzbergové, Ph.D. docentkou v oboru ekologie.   
 

Předseda  habilitační komise Prof. RNDr. Jan Lepš, CSc. přednesl doporučující stanovisko 
habilitační komise. K návrhu se  vyjádřila i proděkanka biologické  sekce doc. RNDr. Jitka  
Vilímová, CSc., která zároveň informovala  o průběhu předchozího jednání sekční vědecké rady. 
V diskusi vystoupili: doc. Bičík, doc. Vilímová, dr. Hruška, prof. Kavan, doc. Braniš, doc. 
Kraft, prof. Kovář 
Jejich dotazy uchazečka  uspokojivě zodpověděla. 
 
O návrhu hlasovalo všech 23 přítomných členů VRF 

20 hlasů kladných 
2 hlasy záporné 
1 hlas neplatný 

Usnesení VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování Mgr. Zuzany 
Münzbergové, Ph.D. docentkou  v oboru ekologie byl postoupen rektorovi UK. 
      
Projednání návrhu komise  pro habilitační řízení: 
 
Usnesení: VRF schválila (hlasování: 22 kladných, 1 se zdržel) habilitační  komisi  ke 
jmenování  RNDr. Pavla Vojtíška, CSc. docentem  v oboru anorganická chemie: 
Předseda:  Prof. RNDr. Ladislav Kavan, DrSc. PřF UK a ÚFCH JH AV ČR  
Členové: Doc. RNDr. Róbert Gyepes, Ph.D. PřF UK 
 Prof. RNDr. Zdirad Žák, DrSc. MU Brno 
 Prof. RNDr. Bohumil Kratochvíl, CSc. VŠCHT Praha 



 Prof. RNDr. Zdeněk Trávníček, Ph.D. PřF UP Olomouc 
 
 
3) Sdělení děkana  
Děkan podal informaci o tom, že: 

- 17. 12. 2007 se uskuteční první schůzka členů pracovní skupiny pro dostavbu 
minikampusu Albertov v intencích již zadané zátěžové studie k projektu 

- 20. 12. 2007 poté, co podklady byly schváleny AS UK a Správní radou UK, dojde na 
RUK k podpisu zakladatelské smlouvy zájmového sdružení právnických osob 
BIOCEV z.s.p.o., kterého se kromě partnerů z AV a UK pravděpodobně zúčastní 
premiér vlády 

Děkan informoval VRF o některých bodech projednávaných na rozšířeném kolegiu rektora : 
- rektor se kladně vyjádřil k celkovému výsledku  průběžných oponentur VZ zahájených 

na UK v r. 2005 
- rektor navštíví postupně všechny fakulty UK, aby s vedením vedl pohovory o 

aktuálním zhodnocení výkonu fakult, jejich vizích a možnostech rozvoje – na PřF 
navržen termín 12.2.2008) 

- byly schváleny statuty Ceny za prezentaci UK a Ceny za tvůrčí počin UK 
- Pror. Gaš avizoval letošní tabulku hodnocení VaV  institucí připravovanou Radou 

vlády pro VaV na základě údajů z RIV a konstatoval předběžné dobré postavení UK 
- Pror. Šobr vyslovil fakultě pochvalu za organizaci Informačního dne UK v prostorách 

Albertova, veletrhu vzdělávání Gaudeamus a prezentace vědy na vysokých školách 
v rámci „Scientia Pragensis“ 

- v příštím roce oslaví UK 660. výročí založení, přičemž bude užitečná připravenost 
fakulty zapojit své vlastní akce (koncentrace se očekává v dubnu) 

V kontextu výše zmíněné očekávané návštěvy rektora na PřF děkan s podivem komentoval 
diskusi o evaluaci na minulém zasedání VRF, kterého se nemohl zúčastnit. Vyslovil 
přesvědčení, že pokud se evaluace fakult předpokládá v Dlouhodobém záměru UK a deklaruje 
v loni schvalovaném Dlouhodobém záměru PřF UK, pak není na místě diskuse o tom, zda 
ano/ne, ale o způsobu a jednotlivých krocích evaluace tak, aby byla co nejobjektivnější. 
 

4) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh chemické sekce (schválený SVR 
chemie13.12.2007)  na doplnění společné komise pro SZZK bakalářského studijního 
programu Chemie o: 
Prof. RNDr. Danuši Sofrovou, CSc. PřF UK 
 
Usnesení:  VRF schválila jednomyslně návrh chemické sekce (schválený SVR chemie dne 
13.12.2007) na změnu ve složení komise pro SZZK, obhajoby diplomových prací a rigorózní 
zkoušky navazujícího magisterského studijního oboru Analytická chemie: 
Prof. RNDr Vladimíra Karpenka, CSc.   
nahradí   
RNDr. Iva Zusková, CSc. kat. fyzikální a makromolekulární chemie 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh geografické  sekce (schválený SVR geografie 
dne 13.12.2007) na doplnění komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních 
prací studijního programu Sociální geografie a regionální rozvoj o následující členy: 
RNDr. Dana Fialová, Ph.D. PřF UK 



RNDr. Tomáš Havlíček, Ph.D. PřF UK 
RNDr. Pavel Chromý, Ph.D. PřF UK 
RNDr. Vít Jančák, Ph.D. PřF UK 
RNDr. Miroslav Marada, Ph.D. PřF UK 
RNDr. Jiří Vágner, Ph.D. PřF UK 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh geografické sekce (schválený SVR geografie  
dne 13.12.2007)  na doplnění komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních 
prací studijního programu Regionální a politická geografie o:  
RNDr. Pavla Chromého, Ph.D. PřF UK 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh geografické sekce (schválený SVR geografie 
dne 13.12.2007)  na doplnění  komise pro státní magisterské zkoušky pro studijní obor 
Kartografie a geoinformatika o následující členy:  
Mgr. Stanislav Grill PřF UK 
Mgr. Tomáš Hudeček PřF UK 
 

 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh geografické sekce (schválený SVR geografie 
dne 13.12.2007)  na doplnění komise pro státní bakalářské zkoušky pro studijní obor 
Kartografie a geoinformatika o následující členy:  
Mgr. Stanislav Grill PřF UK 
Mgr. Tomáš Hudeček PřF UK 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh biologické sekce (schválený SVR biologie dne 
11.12.2007)  na doplnění komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací 
pro doktorské studijní programy Botanika, Ekologie a Hydrobiologie 
Doc. RNDr. Aloisii Poulíčkovou, CSc. PřF UP Olomouc 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh biologické sekce (schválený SVR biologie dne 
11.12.2007)  na doplnění bakalářské komise pro všechny bakalářské obory na Bi-sekci: 
Buněčná a molekulární biologie  
Předsedové: Dr. Martin Kalous 
 Dr. Marie Kočová 
 Doc. Ivo Konopásek 
 Dr. Martin Pospíšek 
 Dr. František Půta 
Členové: Dr. Jan Brábek 
 Dr. Jiří Král 
 Dr. Martin Kuthan 
 Dr. Libor Mikeš 
 Dr. Alena Morávková 
 Dr. Daniel Rösel 
 Dr. Olga Rothová 
 Dr. Michaela Schierová 
 Dr. Hana Španielová 
Fyziologie a anatomie/morfologie 
Předsedové: Doc. Růžena Novotná 
 Prof. Zbyněk Roček 



Členové: Dr. Patrik Mottl 
 Dr. Jiří Novotný 
 Dr. Petr Svoboda 
 Dr. Tereza Tlapáková 
 Dr. Jitka Žurmanová 
Organismy 
Předsedové: Dr. Jiří Neustupa 
 Doc. Pavel Stopka 
 Dr. Jan Suda 
Členové: Dr. Tomáš Albrecht 
 Dr. Petr Benda 
 Dr. Ivan Čepička 
 Dr. Alice Exnerová 
 Mgr. Tomáš Fér 
 Dr. Pavel Hulva 
 Dr. Lucie Juřičková 
 Dr. Ondřej Koukol 
 Dr. Jaroslava Marková 
 Dr. Yvonne Němcová 
 Dr. Zdeněk Soldán 
 Dr. Radka Storchová 
 Mgr. Pavel Špryňar 
 Dr. František Šťáhlavský 
 Dr. Jan Štěpánek 
 Dr. Miroslav Švátora 
 Dr. Vladimír Vohralík 
Ekologie a evoluce 
Předsedové: Prof. Jaroslav Flegr  
 Doc. Daniel Frynta 
 Prof. Stanislav Komárek 
 Mgr. Zuzana Münzbergová 
 Doc. David Storch 
Členové: Mgr. Petr Kuneš 
 Dr. Eva Landová 
 Dr. Petr Musil 
 Dr. Linda Nedbalová 
 Dr. Ondřej Sedláček 
 Mgr. David Svoboda 
 Mgr. Jaroslav Vojta 
Další členové komisí (obhajoby didakticky zaměřených bakalářských prací) 
Členové: Mgr. Michaela Frýzková 
 Mgr. Jiřina Kolková 
 
 
- Proděkanka biologické sekce doc. RNDr. Jitka Vilímová, CSc. předložila ke schválení 

materiály pro reakreditaci bakalářského studijního oboru Ekologická a evoluční 

biologie.      
Usnesení: VRF s předloženým materiálem jednomyslně souhlasí. 
 



- doc. RNDr. Helena Klímová, CSc., pověřená studijní proděkankou doc. RNDr. Dagmar 
Dzúrovou, CSc., předložila  členům vědecké rady dodatečné změny  studijních oborů 
v bodě, který se týká bakalářských a magisterských SZZ. 

Usnesení: VRF s předloženým materiálem jednomyslně souhlasí.   
 
- VRF byl pro informaci předložen přeformulovaný rámcový výchozí materiál pro externí  

evaluaci fakulty. 
Proběhla rozsáhlá diskuse, do které se zapojili: prof. Kovář, dr. Hruška, prof. Herben, doc. 
Vilímek, doc. Bičík, doc. Braniš, doc. Kraft.  

Usnesení: Poslední dodatečné připomínky k předloženému materiálu posílat prof. Herbenovi 
do konce kalendářního roku tak, aby bylo možno přistoupit k předložení dalších kroků a 
podrobnějších parametrů evaluace. 
 
5) Různé 
Doc. RNDr. Jiří Zima, CSc. informoval externí členy VRF, že jim bude zřízen přístup na fakultní 
intranet. 
 
 
 
 

Zasedání VRF dne 13. 12.  2007  bylo ukončeno v 16 hod. 
 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne 10. ledna  2008 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž, ve 

III. patře budovy Albertov 6 

 

 

Zapsala:  O. Kaiglová Schválil: Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 
děkan fakulty 

  
 

 

 

 
 


	Projednání návrhu komise  pro habilitační řízení:
	Usnesení: VRF schválila (hlasování: 22 kladných, 1 se zdržel) habilitační  komisi  ke jmenování  RNDr. Pavla Vojtíška, CSc. do
	PřF UK a ÚFCH JH AV ČR

